▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
High Performance Elastomer Stopper (BasicStop) -  Long Life and High Environment Resistance
TPC 高性能エラストマストッパ(ベーシックストップ) - 長寿命・高耐環境性
■■ 構造
●● TPC-AS スタンダードタイプ➡ P.xxxx
本体
取りつけねじ
●● TPC-AA 高エネルギ吸収タイプ➡ P.xxxx

エネルギ ＊1
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H D D' 形状
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊2
単体品番
質量＊3
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-AA-79-64-M     450     630   13500   62   79   64   89 2 M12 1.75 12 TPC-M12-A   177
TPC-AA-96-74-M     980   1372   29400   75   96   74 114 2 M12 1.75 12 TPC-M12-A   241
TPC-AA-57-88-M   1210   1695   36300   40   57   88 133 1 M12 1.75 12 TPC-M12-A   285
TPC-AA-84-100-M   1785   2500   53550   59   84 100 149 1 M12 1.75 12 TPC-M12-A   515
TPC-AA-94-85-M   1940   2715   58200   74   94   85 127 2 M12 1.75 12 TPC-M12-A   325
TPC-AA-129-116-M   3710   5195 111300   97 129 116 187 1 M16 2 16 TPC-M16-A 1062
TPC-AA-114-137-M   6350   8890 190500   89 114 137 216 1 M16 2 16 TPC-M16-A 1129
TPC-AA-224-152-M   7260 10165 217800 176 224 152 241 2 M20 2.5 20 TPC-M20-A 2370
TPC-AA-186-140-M   7310 10230 219300 144 186 140 214 2 M16 2 16 TPC-M16-A 1596
TPC-AA-241-149-M   8860 12400 265800 178 241 149 224 2 M20 2.5 20 TPC-M20-A 2589
TPC-AA-166-168-M 10100 14140 303000 124 166 168 260 1 M16 2 16 TPC-M16-A 2297
TPC-AA-252-177-M 12725 17810 381750 198 252 177 279 2 M20 2.5 20 TPC-M20-A 3161
単位：mm
＊1：　緊急時最大吸収エネルギが10000(J)越える商品を緊急停止用に使用する場合、本体に対し衝突方向の偏角を2°以下でご使用ください。
＊2：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊3：　取りつけねじを含む質量です。

エネルギ ＊1
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H D D' 形状
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊2
単体品番
質量＊3
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-AA-68-88-H 1640   2295   49200 49   68   88 124 1 M12 1.75 12 TPC-M12-A   286
TPC-AA-53-108-H 1900   2660   57000 30   53 108 133 1 M12 1.75 12 TPC-M12-A   394
TPC-AA-98-102-H 1970   2760   59100 63   98 102 140 1 M16 2 16 TPC-M16-A   645
TPC-AA-106-136-H 4250   5950 127500 65 106 136 178 1 M16 2 16 TPC-M16-A 1195
TPC-AA-118-146-H 8330 11660 249900 67 118 146 191 2 M16 2 16 TPC-M16-A 1535
単位：mm
＊1：　緊急時最大吸収エネルギが10000(J)越える商品を緊急停止用に使用する場合、本体に対し衝突方向を偏角2°以下でご使用ください。
＊2：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊3：　取りつけねじを含む質量です。

エネルギ
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H D D'
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊1
単体品番
質量＊2
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-AS-15-14-M     2     3       60   7   15   14   19 M4 0.7   4 TPC-M4-A     2
TPC-AS-19-17-M     4     6     120   8   19   17   24 M5 0.8   5 TPC-M5-A     6
TPC-AS-21-20-M     6     7     180 11   21   20   27 M6 1   6 TPC-M6-A     8
TPC-AS-28-26-M   11.5   15     345 14   28   26   37 M6 1   6 TPC-M6-A   13
TPC-AS-32-31-M   23   26     690 16   32   31   44 M6 1   6 TPC-M6-A   20
TPC-AS-36-35-M   30   36     900 19   36   35   48 M6 1   6 TPC-M6-A   25
TPC-AS-38-37-M   34   42   1020 19   38   37   51 M6 1   6 TPC-M6-A   31
TPC-AS-41-41-M   48   63   1440 21   41   41   55 M12 1.75 12 TPC-M12-A   63
TPC-AS-45-44-M   63   72   1890 23   45   44   60 M12 1.75 12 TPC-M12-A   69
TPC-AS-49-48-M   81   91   2430 25   49   48   64 M12 1.75 12 TPC-M12-A   80
TPC-AS-52-51-M   92 114   2760 27   52   51   69 M12 1.75 12 TPC-M12-A   91
TPC-AS-55-54-M 122 158   3660 29   55   54   73 M12 1.75 12 TPC-M12-A 107
TPC-AS-59-58-M 149 154   4470 31   59   58   78 M12 1.75 12 TPC-M12-A 123
TPC-AS-62-61-M 163 169   4890 32   62   61   83 M16 2 16 TPC-M16-A 200
TPC-AS-66-64-M 208 254   6240 34   66   64   87 M16 2 16 TPC-M16-A 227
TPC-AS-69-68-M 227 272   6810 35   69   68   92 M16 2 16 TPC-M16-A 247
TPC-AS-75-75-M 291 408   8730 38   75   75 101 M16 2 16 TPC-M16-A 292
TPC-AS-79-77-M 352 459 10560 40   79   77 105 M16 2 16 TPC-M16-A 335
TPC-AS-84-82-M 419 620 12570 44   84   82 110 M16 2 16 TPC-M16-A 372
TPC-AS-85-84-M 475 635 14250 43   85   84 115 M16 2 16 TPC-M16-A 395
TPC-AS-92-90-M 580 778 17400 47   92   90 124 M16 2 16 TPC-M16-A 463
TPC-AS-109-107-M 902 966 27060 56 109 107 147 M16 2 16 TPC-M16-A 698
単位：mm
＊1：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊2：　取りつけねじを含む質量です。
[ TPC-AS-H ] ショア硬さ：D55

エネルギ
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H D D'
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊1
単体品番
質量＊2
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-AS-11-12-H       2       3       60   5   11   12   15 M3 0.5   3 TPC-M3-A     2
TPC-AS-16-17-H       6       9     180   6   16   17   21 M4 0.7   4 TPC-M4-A     4
TPC-AS-18-21-H     10     16     300   9   18   21   26 M5 0.8   5 TPC-M5-A     7
TPC-AS-19-22-H     11.5     21     345   9   19   22   27 M6 1   6 TPC-M6-A     9
TPC-AS-26-28-H     29     46     870 12   26   28   36 M6 1   6 TPC-M6-A   15
TPC-AS-30-34-H     48     87   1440 14   30   34   43 M6 1   6 TPC-M6-A   22
TPC-AS-33-37-H     65   112   1950 16   33   37   48 M6 1   6 TPC-M6-A   28
TPC-AS-35-39-H     82   130   2460 16   35   39   50 M8 1.25   8 TPC-M8-A   41
TPC-AS-38-43-H   112   165   3360 18   38   43   55 M8 1.25   8 TPC-M8-A   53
TPC-AS-41-46-H   140   173   4200 19   41   46   59 M12 1.75 12 TPC-M12-A   77
TPC-AS-45-50-H   170   223   5100 22   45   50   64 M12 1.75 12 TPC-M12-A   86
TPC-AS-47-53-H   201   334   6030 22   47   53   68 M12 1.75 12 TPC-M12-A 100
TPC-AS-51-57-H   242   302   7260 24   51   57   73 M12 1.75 12 TPC-M12-A 117
TPC-AS-54-62-H   304   361   9120 25   54   62   77 M12 1.75 12 TPC-M12-A 131
TPC-AS-57-65-H   374   468 11220 27   57   65   82 M12 1.75 12 TPC-M12-A 152
TPC-AS-60-69-H   421   524 12630 29   60   69   86 M12 1.75 12 TPC-M12-A 174
TPC-AS-65-71-H   482   559 14460 31   65   71   91 M16 2 16 TPC-M16-A 258
TPC-AS-69-79-H   570   831 17100 32   69   79 100 M16 2 16 TPC-M16-A 312
TPC-AS-74-82-H   683   921 20490 35   74   82 105 M16 2 16 TPC-M16-A 352
TPC-AS-76-85-H   797 1043 23910 36   76   85 109 M16 2 16 TPC-M16-A 395
TPC-AS-80-89-H   934 1249 28020 38   80   89 114 M16 2 16 TPC-M16-A 431
TPC-AS-86-97-H 1147 1555 34410 40   86   97 123 M16 2 16 TPC-M16-A 516
TPC-AS-101-116-H 2014 2951 60420 48 101 116 146 M16 2 16 TPC-M16-A 803
単位：mm
＊1：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊2：　取りつけねじを含む質量です。
●● 取りつけねじ

エネルギ
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H W W' T
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊1
単体品番
質量＊2
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-RS-25-13-M     1.2     1.8     36 17 25   28   38 13 M5 0.8 5 TPC-M5-R     6
TPC-RS-32-19-M     2.3     5.4     69 21 32   37   50 19 M5 0.8 5 TPC-M5-R   13
TPC-RS-37-20-M     3.5     8.1   105 25 37   42   58 20 M5 0.8 5 TPC-M5-R   17
TPC-RS-44-35-M     5.8     8.3   174 34 44   50   68 35 M5 0.8 5 TPC-M5-R   26
TPC-RS-55-43-M   12   17   360 43 55   63   87 43 M5 0.8 5 TPC-M5-R   51
TPC-RS-59-46-M   23   33   690 40 59   66   88 46 M6 1 6 TPC-M6-R   77
TPC-RS-67-46-M   34.5   43 1035 46 67   76 102 46 M6 1 6 TPC-M6-R 104
TPC-RS-73-51-M   45   74 1350 50 73   83 109 51 M6 1 6 TPC-M6-R 142
TPC-RS-73-67-M   68   92 2040 50 73   85 111 67 M8 1.25 8 TPC-M8-R 206
TPC-RS-83-83-M   92 122 2760 57 83   93 124 83 M8 1.25 8 TPC-M8-R 297
TPC-RS-88-81-M 115 146 3450 60 88 100 133 81 M8 1.25 8 TPC-M8-R 335
単位：mm
＊1：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊2：　取りつけねじを含む質量です。
[ TPC-RS-H ] ショア硬さ：D55

エネルギ
(J)
時間あたり
最大吸収
エネルギ
(J/h)
最大
ストローク
 s
H W W' T
M(並目)
E (max.) 取りつけねじ＊1
単体品番
質量＊2
（g）ねじの呼び ピッチ
TPC-RS-23-13-H     2.7     5.7     81 15 23   30   38 13 M5 0.8 5 TPC-M5-R     4
TPC-RS-30-19-H     6   18   180 19 30   39   50 19 M5 0.8 5 TPC-M5-R   11
TPC-RS-36-20-H     8.7   24   261 23 36   45   58 20 M5 0.8 5 TPC-M5-R   16
TPC-RS-42-34-H   11.7   20   351 32 42   52   68 34 M5 0.8 5 TPC-M5-R   25
TPC-RS-53-43-H   25   46   750 41 53   64   87 43 M5 0.8 5 TPC-M5-R   51
TPC-RS-56-46-H   66.5   98 1995 37 56   68   88 46 M6 1 6 TPC-M6-R   80
TPC-RS-64-46-H   81.5 106 2445 42 64   79 102 46 M6 1 6 TPC-M6-R 105
TPC-RS-69-51-H 124 206 3720 46 69   86 109 51 M6 1 6 TPC-M6-R 146
TPC-RS-69-67-H 158 261 4740 46 69   86 111 67 M8 1.25 8 TPC-M8-R 190
TPC-RS-77-82-H 228 342 6840 50 77   95 124 82 M8 1.25 8 TPC-M8-R 266
TPC-RS-84-81-H 290 427 8700 56 84 102 133 81 M8 1.25 8 TPC-M8-R 319
単位：mm
＊1：　全商品に取りつけねじが1本付属しています。取りつけねじ単体でもご注文いただけます。
＊2：　取りつけねじを含む質量です。
●● 取りつけねじ